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Vår ref.
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Deres/tidl. referanse
24/00326-14

Høringssvar - Forslag om inngåelse av avtale om endring av vedlegg A i
tilleggsavtale mellom Norge og USA om forsvarssamarbeid

1 Bakgrunn
Etterretningstjenesten (E-tjenesten) viser til Forsvarsdepartementets (FD) høringsbrev av 21. februar
2024, der forslag om endring av tilleggsavtale mellom Norge og USA om forsvarssamarbeid sendes på
høring. FD ber om høringsinstansenes syn på om Norge bør inngå endringsavtalen.

2 Drafting
Tungtveiende sikkerhetspolitiske hensyn taler i stadig økende grad for økt alliert og bilateralt samarbeid.
Det strategiske og operative samarbeidet med USA, både bilateralt og i rammen av NATO, er avgjørende
for forsvaret av Norge. Tilleggsavtale om forsvarssamarbeid (SDCA) legger til rette for amerikanske
militære bidrag til norsk sikkerhet gjennom planlagte og forutsigbare ordninger for mottak og
tilstedeværelse, og en utvidelse av antallet omforente områder vil bidra til å øke merverdien av SDCA.

Slik departementet er inne på i høringsnotatet, er dette også til gjensidig nytte for alle allierte. Det er i
europeiske alliertes interesse at man legger ti l rette for amerikansk forsterkning og samarbeid. Dette har
fått fornyet aktualitet med Finland og Sveriges inntreden i NATO. Finske, svenske og danske bilaterale
forsvarssamarbeidsavtaler med USA av 2023, vil ved ikrafttredelse legge opp til opprettelse av et større
antall omforente områder i våre naboland. Dette tilsier at også Norge bør følge på, for ikke å risikere a
fremstå som dårligere vertskap for amerikanske investeringer, bidrag og tilstedeværelse.
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3 Konklusjon
Det er E-tjenestens syn at inngåelsen av endringsavtalen er i Norges interesse, på bakgrunn av
tungtveiende sikkerhetspolitiske hensyn i en stadig mer tilspisset sikkerhetspolitisk situasjon.

Nils Andreas Stensønes
Viseadmiral
Sjef Etterretningstjenesten
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